
B. O. del E.—^Núm. 7 8 eiiéro 1964 385

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen^ definitivamente las que a continua
ción se indican:

Obra número 2. Baleares.—Mejora de firme PM. 341, ra
mal de Santa Margarita, p. k. 4,3 al 8,3, y PM-352, ramal de 
PM. 334 a María, p. k. 0,0 al 3,0.

■ A don Juan E. Perrer Gil, en la cantidad de 2.985.000 pe
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.328.292,05 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,896856392.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—El Director general. Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras v 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121:75/63 Teruel.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de di
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente número 121.75/63 TE.

Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec
tuadas , jr la Junta de Contratación correspondiente, a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas se adjudiquen definitivamente las obras que a con 
tinuación se indican:

Obra número 1. Teruel.—Refuerzo y simple tratamiento 
N-211. de Guadalajara a Alcañiz, p. k. 251,642 al 280,000.

A Benito Balado Lamas en la cantidad de 7.600.000 pesetas, 
que produce en el presupuesto de contrata de 8.101.935,93 pese
tas un coeficiente de adjudicación del 0,938047408.

Obra número 2. Teruel.—Mejora de firme. Refuerzo y sim
ple tratamiento superficial N-420, de Córdoba a Tarragona por 
Cuenca, p. k. 313,5 al 332.3, y TE-821. ramal a Aliaga a N-420, 
p. k. 4,000 al 13,000.

A Emilio Gimeno Pérez en la cantidad de 4.548.000 pesetas, 
que produce en el presupuesto de contrata dev 4.898.459,80 pese
tas un coeficiente de adjudicación del 0,928455103.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Car 
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de 
subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121.74/63 SE.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de di
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente 121.74/63 SE.,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondiente, a los li
citadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Obra única.—Sevilla.—Mejora del firme, refuerzo y doble 
tratamiento sunerficial asfáltico C-3310, de Ecija a Antequera, 
p. k. 21,390 al 22,405, y SE-750, enlace de la N-334 con la C-338, 
p. k. 4,970 al 9,200.

A Luis Martín Juárez en la cantidad de 2.180.000 pesetas, 
que produce en el presupuesto de contrata de 2.482.356,99 pese
tas un coeficiente de adjudicación del 0,878197619.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de 
subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121.72/63 SA.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de di
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras Comprendi
das en el expediente número 121.72/63 SA.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondiente, a los li
citadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican :

Clase única.—Salamanca.—Mejora local. Reconstrucción de
obras de fábrica SA-803, camino de la C-6Ó5 a Cantalpino.

SA-802, camino de Cantalpino a Campo de Peñaranda. SA-801, 
camino de Campo de Peñaranda a Peñaranda o k 7,768 al 
36,580.

A Alberto Sánchez Rodrigo en la cantidad de ^.460.000 pe
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 2.474.099,68 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,994301086.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 121.70/63 Orense.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de los 
corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 121.70/63 Orense,

Esta Dirección General ha resuelto:
.Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec- 

tuádas por la Junta de Contratación correspondientes a los li
citadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua
ción se indican:

Obra número 2. Orense.—«Mejora de firme y tratamiento 
superficial en la C-533, de La Gudiña a Lalín, p. k. 1 al 5,6. La 
Rúa a límite de Lugo».

A «Arias Hermanos, Construcciones, S. A.», en la cantidad 
de 1.473.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 1.474.172,13 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,999204889.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—^El Director general, Ca
milo Pereira^

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de 
subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121.67/63 LE.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de di
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente número 121 67/63 LE.,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los li
citadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua
ción se indican:

Obra número 1. León.—Mejora local obra de fábrica C-637, 
Riaño a Colunga por Cangas de Onís, p. k. 21,200.

A don Ceferino Diez García en la cantidad de 950.000 pese
tas, que produce en el presupuesto de contrata de 1.072.824,54 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,885512928.

Obra número 2. León.—^Mejora de firme, refuerzo regulari- 
zación y tratamiento superficial C-631. de Ponferrada La Espi
na, p. k. 0,0 al 57.

A don Manuel Alonso Hoyos y Luis García Tetua en la can
tidad de 7.395.914 pesetas, que produce en el presupuesto de 
contrata de 8.049.536,43 pesetas un coeficiente de adjudicación 
de 0,918799991.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—^E1 Director general, Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y .Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
número 121.69/63, Lugo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de los 
corrientes para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 121.69/63, Lugo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes los li
citadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudique definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra única.—^Lugo. «Ensanche y mejora de firme N-640, de 
Vegadeo a Pontevedra, p. k. 8,0 al 21,0.»

A don Germán Cachafero Várela en la cantidad de pesetas 
6.605.000, que produce en el presupuesto de contrata de pese
tas 7.472.681,24 un coeficiente de adjudicación del 0,883886223.

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca
milo Pereira.


